
 1

RM. 0150-3/07 
 
 
 

UCHWAŁA NR VI/38/07 
RADY MIEJSKIEJ W STRONIU SL�SKIM 

Z  DNIA 26.03. 2007 ROKU 
 
 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
działki nr 55/2, poło�onej we wsi Sienna, gmina Stronie �l�skie 

 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz�dzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz.1591, ze zmianami), art. 20 ustawy z dnia 27 
marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003r., Nr 80, 
poz. 717, z pó�niejszymi zmianami) oraz w zwi�zku z uchwał� nr XXXVII/325/06 Rady 
Miejskiej w Stroniu �l�skim z dnia 30.01.2006 r. w sprawie przyst�pienia do sporz�dzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Siennej i Janowej Góry, 
oraz po stwierdzeniu zgodno�ci ustale� miejscowego planu ze studium uwarunkowa� i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Stronie �l�skie, Rada Miejska w 
Stroniu �l�skim uchwala co nast�puje: 
 

Rozdział I. 
Ustalenia ogólne.  

 
§1. 

 
1. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, zwany dalej planem miejscowym, 

obejmuje działk� nr 55/2 poło�on� we wsi Sienna, zgodnie z zał�cznikiem                             
graficznym nr 1. 
1) Dla w/w terenu trac� moc ustalenia uchwały nr XLIII/250/98 Rady Miejskiej w Stroniu  
      �l�skim z dnia 18 czerwca 1998 roku. 

2. Przedmiotem planu miejscowego jest: 
1) przeznaczenie terenów oraz wyznaczenie linii rozgraniczaj�cych tereny o ró�nych 

funkcjach oraz o ró�nych zasadach zagospodarowania, 
2) lokalne warunki, zasady i standardy kształtowania zabudowy i zagospodarowania 

terenu, 
3) szczególne warunki zagospodarowania terenów, wynikaj�ce z potrzeb ochrony 

�rodowiska przyrodniczego i prawidłowego zarz�dzania zasobami przyrody, oraz 
ochrony gruntów rolnych i le�nych. 

 
§2. 

Nast�puj�ce okre�lenia stosowane w uchwale oznaczaj�: 
1) plan miejscowy - przepisy niniejszej uchwały wraz z zał�cznikami, 
2) uchwała - tekst niniejszej uchwały, 
3) rysunek planu - nale�y przez to rozumie� rysunek planu na mapie zasadniczej               

w skali 1:1000, który stanowi zał�cznik nr 1 do niniejszej uchwały, 
4) teren - obszar wyznaczony na rysunku planu liniami rozgraniczaj�cymi, oznaczony 

symbolem, 
5) przeznaczenie podstawowe - rodzaj przeznaczenia terenu, które powinno 

przewa�a� na danym terenie, wyznaczonym �ci�le liniami rozgraniczaj�cymi; 
6) przeznaczenie uzupełniaj�ce - rodzaj przeznaczenia terenu inne ni� podstawowe, 

które uzupełnia lub wzbogaca funkcj� podstawow�, 
7) linia rozgraniczaj�ca - linia rozgraniczaj�ca tereny o ró�nym sposobie u�ytkowania, 

którym przypisane s� ró�ne ustalenia planu, 



 2

8) nieprzekraczalna linia zabudowy – linia okre�laj�ca usytuowanie obiektu, poza któr� 
nie mo�e stan�� zewn�trzna kraw�d� zewn�trznej �ciany budynku, 

9) powierzchnia zabudowy - obszar zaj�ty przez budynek lub budynki, ograniczony 
zewn�trznym obrysem �cian zewn�trznych w rzucie o najwi�kszej powierzchni, 
liczonej w zewn�trznym obrysie �cian zewn�trznych, 

10) urz�dzenia towarzysz�ce obiektom budowlanym - urz�dzenia techniczne 
zapewniaj�ce mo�liwo�� u�ytkowania obiektu zgodnie z jego przeznaczeniem, jak 
przył�cza i urz�dzenia instalacyjne, przejazdy, ogrodzenia, place postojowe, place 
pod pojemniki na odpadki stałe, 

11) obiekt małej architektury - przez co rozumie si� urz�dzenia towarzysz�ce ci�gom 
pieszym, ulicom, placom i innym przestrzeniom publicznym takie jak: ławki, kosze 
na �mieci, latarnie, rze�by, fontanny oraz inne o podobnym charakterze, 

12) przepisach odr�bnych - nale�y przez to rozumie� aktualne w momencie realizacji 
niniejszej uchwały przepisy prawne: ustawy wraz z aktami wykonawczymi, normy 
bran�owe oraz ograniczenia w dysponowaniu terenami, wynikaj�ce                                  
z prawomocnych decyzji administracyjnych, 

13) w przepisach niniejszej uchwały terminy takie jak: obiekt budowlany, budynek, 
budowla, stosowane s� w znaczeniu jakie nadaje im ustawa Prawo Budowlane. 

 
§3. 

1. Integraln� cz��ci� uchwały jest rysunek planu, w skali 1:1000, stanowi�cy zał�cznik 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. nast�pne zał�czniki do uchwały to: 
  1)    zał�cznik nr 2  rozstrzygni�cie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do  

       projektu planu,  
     2)   zał�cznik nr 3  rozstrzygni�cie o sposobie realizacji zapisanych w planie                   
           miejscowym inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej. 

 
§4. 

Nast�puj�ce oznaczenia graficzne na rysunku planu miejscowego s� jego obowi�zuj�cymi 
ustaleniami: 

1) oznaczenia ogólne: 
a) granica obszaru obj�tego planem, 
b) linie rozgraniczaj�ce tereny o ró�nym sposobie u�ytkowania, 
c) strefa ochronna od linii energetycznej, 
d) symbole identyfikuj�ce tereny. 

2) oznaczenia dotycz�ce kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu: 
a) nieprzekraczalne linie zabudowy, 
b) orientacyjne usytuowanie obiektów budowlanych, 
c) obowi�zuj�cy układ głównych połaci dachowych, 
d) orientacyjne usytuowanie wej�� i wjazdów. 

3) oznaczenia dotycz�ce parcelacji gruntów: 
a) projektowane granice działek budowlanych. 

 
§5. 

1. Ustala si� nast�puj�ce kategorie przeznaczenia terenu: 
1) tereny zabudowy mieszkalno – wypoczynkowej, 
2) usługi turystyczne, 
3) ziele� niska i wysoka, 
4) miejsca parkingowe, 
5) dojazdy i doj�cia piesze. 

2. Na ka�dym z terenów zakazuje si� przeznacze� innych ni� te, które s� dla niego 
ustalone w planie. 

3. Tereny przewidziane do nowego przeznaczenia, do czasu jego realizacji mog� by� 
u�ytkowane wył�cznie w sposób dotychczasowy.  

 



 3

§6. 
Na terenach, dla których dopuszcza si� zabudow� obiektami budowlanymi, dopuszcza si� 
sytuowanie urz�dze� towarzysz�cych obiektom budowlanym, o ile nie jest to sprzeczne                
z innymi ustaleniami planu. 
 
      § 7. 
1. Przy realizacji inwestycji nale�y w maksymalnym stopniu zachowa� walory naturalne  
    �rodowiska przyrodniczego i walorów krajobrazowych. 
    1)  w maksymalnym stopniu zachowa� istniej�cy starodrzew, 
    2)  prace ziemne i niwelacje terenu ograniczy� do niezb�dnego minimum. 
     

§8. 
Ustalenia dotycz�ce ochrony �rodowiska. 

1. Teren obj�ty opracowaniem planu miejscowego le�y w zasi�gu nast�puj�cych obszarów 
chronionych: 
1) w granicach �nie�nickiego Parku Krajobrazowego  
2) na terenie planowanego obszaru ochrony siedlisk Natura 2000 „Góry Bialskie                   

i Grupa �nie�nika” pod numerem PLH 020006 zgłoszony do Komisji Europejskiej 
(„Shadow List”), 

3) w obszarze Głównego Zbiornika Wód Podziemnych – ONO 339 (zbiornik Góry 
Bialskie – �nie�nik). 

2. Nale�y �ci�le respektowa� przepisy odr�bne dotycz�ce obszarów, o których mowa                 
w ust.1. 

3. W s�siedztwie terenu obj�tego planem miejscowym wyst�puj� stanowiska nietoperzy: 
Nocka Bechsteina, Nocka orz�sionego i Nocka du�ego obj�tych �cisł� ochron� (wg 
„Inwentaryzacji przyrodniczej gminy Stronie �l�skie” wykonanej w 2002 roku. 

4. Ochronie podlegaj� równie� takie elementy jak: 
1) enklawy le�ne, 
2) pojedyncze egzemplarze oraz grupy drzew, 
3) istniej�ca konfiguracja terenu i walory naturalne krajobrazu górskiego.  

5. Uci��liwo�� oddziaływania nale�y ograniczy� do granic terenu, do którego Inwestor 
posiada tytuł prawny. 

 
§9. 

Komunikacja kołowa. 
Dojazd do terenów zabudowy mieszkalno – wypoczynkowej z drogi lokalnej oznaczonej                     
w obowi�zuj�cym planie zagospodarowania przestrzennego wsi Siennej i Janowej Góry – 
symbolem 02 KL o szeroko�ci w liniach rozgraniczaj�cych 15,0 m. 

 
§10. 

Zaopatrzenie w wod�. 
Pokrycie potrzeb w zakresie zaopatrzenia w wod� w obszarze obj�tym planem nast�pi                     
z indywidualnych uj�� wody, docelowo z sieci gminnej. 
 

§11. 
Odprowadzanie �cieków bytowych. 

1. �cieki bytowe z obszaru obj�tego planem nale�y doprowadza� do gminnej sieci 
kanalizacyjnej. 

2. Obowi�zuje zakaz odprowadzania nieoczyszczonych �cieków bezpo�rednio do gleby, 
rowów melioracyjnych b�d� cieków naturalnych. 

 
§12. 

Odprowadzanie �cieków opadowych. 
1. Dopuszcza si� odprowadzanie �cieków opadowych do indywidualnych zbiorników 

bezodpływowych z przeznaczeniem dla celów gospodarczych. 



 4

2. Dopuszcza si� odprowadzanie �cieków opadowych do rowów melioracyjnych i cieków 
naturalnych, pod warunkiem ich uprzedniego oczyszczenia. 

3. �cieki opadowe z parkingów i placów utwardzonych nale�y odprowadzi� do odbiorników 
�cieków po uprzednim oczyszczeniu przez filtry olejów i smarów. 

 
 

§13. 
Gospodarka odpadami. 

1. Dla terenów poło�onych w granicach planu miejscowego ustala si� wymóg prowadzenia 
zorganizowanej, selektywnej gospodarki odpadami komunalnymi. 

2. Odpady z terenu obj�tego planem miejscowym nale�y wywozi� na komunalne 
składowisko odpadów.  

3. Obowi�zuje zakaz gromadzenia jakichkolwiek odpadów w obszarze obj�tym planem 
miejscowym. 

 
§14. 

Zaopatrzenie w energi� elektryczn�. 
1. Zaopatrzenie w energi� elektryczn� z istniej�cej sieci energetycznej. 
2. Sieci i przył�cza niskiego napi�cia nale�y realizowa� w formie podziemnych sieci 

kablowych. 
3. Urz�dzenia zaopatrzenia w energi� elektryczna, w szczególno�ci stacje 

transformatorowe, nale�y realizowa� w obr�bie terenów przewidzianych pod zabudow�. 
 

§15. 
Zaopatrzenie w energi� ciepln�. 

1. Obiekty w obszarze obj�tym planem mog� by� zaopatrywane w energi� ciepln�                     
w oparciu o nast�puj�ce �ródła ciepła: 
1) gaz ziemny, 
2) olej opałowy, 
3) energi� elektryczn�, 
4) energi� słoneczn�, 
5) energi� geotermaln�, 
6) energi� ze �ródeł odnawialnych. 
7) niskoemisyjne systemy ogrzewania na paliwa stałe. 

 
§16. 

Przył�cza telekomunikacyjne. 
1. Sieci i przył�cza telekomunikacyjne prowadzi� wył�cznie w formie podziemnych linii  

kablowych. 
2. Zakazuje si� realizacji urz�dze� sieci radiokomunikacyjnych, anten telefonii komórkowej 

w formie wolnostoj�cych budynków i budowli. 
 

Rozdział II. 
Ustalenia szczegółowe.  

 
§17. 

Teren  MNW 
1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu miejscowego symbolem MNW 
      ustala si� nast�puj�ce przeznaczenie terenu: 

1) przeznaczenie podstawowe: zabudowa mieszkalno - wypoczynkowa 
2) przeznaczenie uzupełniaj�ce: 

a) usługi turystyczne, 
b) ziele� niska i wysoka, 
c) miejsca parkingowe, 
d) dojazdy i doj�cia piesze. 



 5

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 obowi�zuj� nast�puj�ce ustalenia dotycz�ce 
ukształtowania budynków: 
1) liczba nadziemnych kondygnacji nie mo�e by� wi�ksza ni� 2 kondygnacje, licz�c 

ł�cznie z poddaszem, 
2) obowi�zuje nachylenie połaci dachowych pod k�tem od 40 do 45 stopni, 
3) obowi�zuje kalenicowy układ budynków, nawi�zuj�c kalenic� do stoku, zgodnie                   

z rysunkiem planu miejscowego. 
3. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 obowi�zuj� nast�puj�ce ustalenia dotycz�ce 

sposobu zagospodarowania terenu: 
1) wyznacza si� nieprzekraczalne linie zabudowy, o przebiegu pokazanym na rysunku 

planu miejscowego, 
2) powierzchnia zabudowy wszelkich kubaturowych obiektów budowlanych nie mo�e 

przekracza� 30% powierzchni działki, 
3) co najmniej 60% działki nale�y zagospodarowa� jako powierzchnie niezabudowane 

i nie utwardzone, w formie zieleni niskiej i wysokiej,  
4) dopuszcza si� obiekty małej architektury, 
5) wjazdy i wej�cia na tereny, o których mowa w ust.1 nale�y realizowa� wył�cznie                 

z drogi lokalnej oznaczonej na rysunku planu symbolem 02 KL, 
a) wjazdy o szeroko�ci 5,0m, 
b) place parkingowe o stanowiskach 5,0 x 2,5 m z zieleni� izolacyjn� nisk� i wysok�. 

4. Odległo�ci i strefy ogranicze� okre�laj�: 
 a) rysunek planu miejscowego poprzez okre�lenie nieprzekraczalnych linii zabudowy, 
 b)  przepisy szczególne i warunki techniczne okre�laj�ce odległo�ci od strefy mi�dzy  

    obiektami i urz�dzeniami. 
 

Rozdział III. 
Ustalenia ko�cowe. 

 
§18. 

1. Na podstawie art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu                           
i zagospodarowaniu przestrzennym, ustala si� jednorazow� opłat� od wzrostu warto�ci 
nieruchomo�ci zabudowanej i przeznaczonej do zabudowy, w wysoko�ci  8 %. 

2. Okre�lona powy�ej stawka procentowa jest podstaw� do naliczenia i pobrania 
jednorazowej opłaty nale�nej od wła�ciciela nieruchomo�ci dla gminy Stronie �l�skie, 
przy zbyciu nieruchomo�ci. 

 
§19. 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza si� Burmistrzowi Miasta i Gminy Stronie �l�skie.  
 

§20. 
Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 30 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Dolno�l�skiego. 
 
 

piecz�� podłu�na o tre�ci: 
 

P R Z E W O D N I C Z � C Y 
Rady Miejskiej w Stroniu �l�skim 

 
oraz nieczytelny podpis 

 
 

 
 
 
 



 6

 
 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIE  
do uchwały nr VI/38/07 Rady Miejskiej w Stroniu �l�skim 

z dnia 26.03.2007 roku 
 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
działki nr 55/2 poło�onej we wsi Sienna, gmina Stronie �l�skie. 

 
Przedmiotem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest przeznaczenie 
terenu zawartego w obr�bie działki nr 55/2, we wsi Sienna w gminie Stronie �l�skie, pod 
zabudow� mieszkalno – wypoczynkow�. 
 
Teren obj�ty planem stanowi obecnie pastwiska V i VI klasy bonitacyjnej nie wykorzystane 
rolniczo. 
Z wnioskiem o podj�cie uchwały w sprawie opracowania miejscowego planu zagospodaro -                   
wania przestrzennego  wyst�pił Pan Paweł Pinas,  zamieszkały w Siennej 7, wła�ciciel 
terenu.  
Inwestor zamierza przeznaczy� teren pod zabudow� mieszkalno – wypoczynkow�. 
 
Zgodnie ze „Studium uwarunkowa� i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Stronie �l�skie, przedmiotowy teren jest przewidziany pod zabudow� mieszkalno – 
wypoczynkow�. 
 
Ustalenia projektu planu miejscowego s� spójne z ustaleniami studium gminy Stronie �l�skie 
(Uchwała  Nr X/74/03  Rady Miejskiej w Stroniu �l�skim z dnia 8 lipca 2003 r.) 
 
Podj�cie niniejszej uchwały umo�liwi Inwestorowi realizacj� planowanego przedsi�wzi�cia. 
Zrealizowanie w/w/ inwestycji wpłynie pozytywnie na rozwój gminy, o�ywiaj�c  obr�b wsi 
Sienna, rozwijaj�cego si� o�rodka sportów zimowych. Powi�kszy spójny urbanistycznie 
kompleks istniej�cej i projektowanej zabudowy. 

 
 
 
 
 
 
 

 
piecz�� podłu�na o tre�ci: 

 
P R Z E W O D N I C Z � C Y 

Rady Miejskiej w Stroniu �l�skim 
 

  oraz nieczytelny podpis 
 
 
 
 
 
 



 7

 
Zał�cznik nr 2 

 
do Uchwały Nr VI/38/07 Rady Miejskiej w Stroniu �l�skim 

z dnia 26.03.2007 r. 
___________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
Rozstrzygni�cie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu miejscowego. 
 
Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 55/2 
poło�onej we wsi Sienna był wyło�ony do publicznego wgl�du w siedzibie Urz�du 
Miejskiego w Stroniu �l�skim w dniach od 14.12.2006  do 08.01.2007 r. Informacj� 
o terminie wyło�enia planu do publicznego wgl�du, terminie dyskusji publicznej                   
i mo�liwo�ci wnoszenia uwag, Burmistrz Urz�du Miejskiego ogłosił poprzez 
ogłoszenie umieszczone w tygodniku „Euroregio Glacensis Nr 49/2006 z dnia 6 
grudnia 2006 r., oraz na tablicy ogłosze� urz�dowych Urz�du Miejskiego w Stroniu 
�l�skim.  
W trakcie wyło�enia projektu planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego 
dla działki nr 55/2 poło�onej we wsi Sienna, oraz w terminie 21 dni po wyło�eniu 
planu do publicznego wgl�du nie wpłyn�ły �adne uwagi. 
 

W dniu 08.01.2007 roku o godz. 1200  wyznaczono termin dyskusji publicznej. 
Stawili si� projektanci planu oraz współpracuj�cy przedstawiciele Urz�du Miejskiego. 
Nie przybyli inni zainteresowani projektem planu.. Nie zgłoszono �adnych uwag 
doprojektuj planu. Stwierdza si�, �e projekt planu miejscowego zagospodarowania 
przestrzennego dla działki nr 55/2 poło�onej we wsi Sienna, gmina Stronie �l�skie,  
zyskał akceptacj� zainteresowanych stron oraz społecze�stwa gminy Stronie 
�l�skie. 

 
 

 

 

 

 

 

piecz�� podłu�na o tre�ci: 
 

P R Z E W O D N I C Z � C Y 
Rady Miejskiej w Stroniu �l�skim 

 
    oraz nieczytelny podpis 

 

 

 

 

 



 8

 
Zał�cznik nr 3 

 
do Uchwały Nr VI/38/07 Rady Miejskiej w Stroniu �l�skim 

z dnia 26.03.2007 r. 
___________________________________________________________________ 
 
 
 

 

 

 

 

Rozstrzygni�cie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji                           
z zakresu infrastruktury technicznej, nale��cych do zada� własnych gminy 
oraz zasadach ich finansowania. 
 
 
 
Dla potrzeb miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki                 
nr 55/2 poło�onej we wsi Sienna opracowano „Prognoz� skutków finansowych 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego” zawieraj�c�:  
1) analiz� ustale� projektu planu miejscowego, 
2) analiz� planowanych prac  inwestycyjnych, 
3) prognozowane koszty inwestycyjne, 
4) prognozowane dochody.                        
 
Konsekwencj� uchwalenia przedmiotowego planu miejscowego jest brak obci��e� 
finansowych dla gminy oraz uzyskanie potencjalnych przychodów, które w układzie 
zbiorczym zostały pokazane w tabeli 5 w opracowanej prognozie finansowej. 
 
Wnioski:  
Prognozowane koszty do poniesienia przez miasto Stronie �l�skie wynosz� 0 zł . 
Prognozowane   dochody   do   uzyskania   przez   miasto   Stronie  �l�skie 
wynosz� 36 527 zł. 
 
 
 
 
 
 
 

piecz�� podłu�na o tre�ci: 
 

P R Z E W O D N I C Z � C Y 
Rady Miejskiej w Stroniu �l�skim 

 
     oraz nieczytelny podpis 

 
 
 
 
 


